ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THỦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 25/KH-UBND Sơn Thủy, ngay 27 tháng 2 năm 2025

KẾ HOẠCH TỰ ĐÁNH GIÁ, CÔNG NHẬN

“CỘNG ĐỒNG HỌC TẬP” CẤP XÃ NĂM 2024

Căn cứ Quyết định 387/QĐ-TTg ngày 25/3/2022 của Thủ tướng phê duyệt

chương trình "Đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời trong gia đình, dòng họ, cộng

đồng, đơn vị giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 677/QD-TTg ngay 03/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình “ Xây dựng mô hình Công dân học tập, Giai đoạn 2021-2030”;

Căn cứ Quyết định số 324/Q Đ-HKHVN ngày 25/10/2023 của Hội Khuyến học

Việt Nam về việc Ban hành Bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá, công nhận danh hiệu

“Công dân học tập” giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Thông tư số 25/2023/TT-BGDĐT ngày 27/12/2023 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo quy định về đánh giá, công nhận “Cộng đồng học tập” cấp xã,

huyện, tỉnh;

Ủy ban nhân dân xã Sơn Thủy xây dựng Kế hoạch tự đánh giá, công nhận “Cộng

đồng học tập” cấp xã năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

II. NỘI DUNG

1. Các công việc cần triển khai

- Ban hành kế hoạch triển khai đánh giá, công nhận công dân học tập

- Ban hành quyết định thành lập tổ tự đánh giá, công nhận công dân học tập, cấp

xã năm 2024

- Ban hành giấy mời họp triển khai đánh giá, công nhận công dân học tập năm

2024

- Hoàn thành Bảng tổng hợp thông tin về công dân trong xã đạt danh hiệu “Công

dân học tập” năm 2024

- Báo cáo tự đánh giá, công nhận công dân học tập

- Bảng tổng hợp các tiêu chí, công nhận công dân học tập

- Tờ trình đề nghị công nhận xã đạt danh hiệu “ Công dân học tập” năm 2024

2. Thời gian thực hiện

Từ 13/2/2025 – 27/2/2025

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Giao bộ phận Văn hóa xã hội xã phối hợp với Đơn vị trường Mẫu giáo,

TH&THCS Sơn Thủy; Hội khuyến học xã tổ chức triển khai thực hiện.

- Giao các thôn hoàn thành các tờ khai thông tin về công dân học tập năm 2024

- Giao Công chức văn hóa – xã hội xã tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp

trên công nhận công dân học tập cấp xã năm 2024

IV. KINH PHÍ

- Giao Kế toán – tài chính xã cân đối ngân sách xã để tổ chức thực hiện.

Trên đây là kế hoạch tự đánh giá, công nhận “Cộng đồng học tập” cấp xã năm

2024. Yêu cầu Hội khuyến học cấp xã và các đơn vị có liên quan căn cứ vào chức năng,

nhiệm vụ của đơn vị và Kế hoạch này để triển khai thực hiện bảo đảm tiến độ, chất

lượng, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (để b/c);

- Phòng GDĐT (để b/c);

- Lưu VT./.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Ký tên, đóng dấu)

Đinh Văn Phiên

		2025-03-03T15:21:46+0700

		2025-03-03T15:30:50+0700

		2025-03-03T15:30:50+0700